
Benčice v Újezdě u Valašských Klobouk km 2,510 - 2,750

Dodatek č. 2. ke smlouvě o dílo
č. S957/2017/002

Lesy České republiky, s. p.
IČ: 42196451,
DIČ: CZ 42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsán v OR u KS Hradec Králové, oddíl AXII, vložka 540 
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel, 
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád:
Ing. Pavlem Pernicou, vedoucím Správy toků - oblast povodí Moravy,
ve věcech technických jedná: Ing. Pavel Pernica, vedoucí správy toků, č. telefonu: +

Mgr. Petr Mazůrek, DiS., technický dozor stavebníka, č. telefonu:

Ing. Dagmar Vašíková (zastupitelnost), č. telefonu: 

(dále jen „objednatel")

a

Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s. r. o.
IČO: 262 29 455 
DIČ: CZ26229455
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 38267 
sídlo: Benátky 17, 698 01 Veselí nad Moravou
statutární orgán: Ing. Jan Čech, Ing. Josef Tománek, jednatelé společnosti
zastoupený: Ing. Janem Čechem, ředitelem a jednatelem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Jan Rubíček

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném
znění,, tento dodatek ke smlouvě o dílo

I.
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 4. 5. 2017 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést 
pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo:

„Benčice v Újezdě u Valašských Klobouk km 2,510 - 2,750", a to dle projektové dokumentace 
„Benčice v Újezdě u Valašských Klobouk km 2,510 - 2,750“ vypracované Ing. Jaroslavem Gricem, 
autorizovaným inženýrem v oboru „ Stavby pro plnění funkce lesa", ČKAIT 100045, 
na vodním toku: Benčice pp. Vláry v km 37,5, číslo hydrologického pořadí: 4-21-08-0510, IDVT: 
10195094, ř. km: 2,510 - 2,750 a pp č. 3 Benčice v km 2,7, číslo hydrologického pořadí 4-21-08-0510, 
IDVT 10200142, ř. km: 0,000 - 0,055, katastrální území: Újezd u Valašských Klobouk.

Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo:

1/3

mailto:vhsjavor@vhsjavor.cz


Benčice v Újezdě u Valašských Klobouk km 2,510 — 2,750

Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo:

Předmětem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. S957/2017/002 je změna čl. II. odst. 3 a 6 a čl. III odst. 1.
Ze strany objednatele stavby došlo v důsledku administrace o přidělení dotace ke změně 

předpokládaného zahájení provádění prací uvedeného ve smlouvě jako 15. 5. 2017 na 18. 7. 2017, čímž. 
dojde k posunutí termínu odevzdání hotového díla o 64 dnů oproti termínu uvedeného v SOD (do 2. 2. 
2017). Termín odevzdání hotového díla bude v důsledku zimního počasí a nemožnosti provádět většinu 
technologických procesů výstavby v tomto období prodloužen do 31. 5. 2018.

Tímto dodatkem se mění následující ustanovení smlouvy: 

čl. II. odst. 3 SOD:
Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle 

čl. I odst. 3 této smlouvy, nejpozději dne 31. 5. 2018.

čl. II. odst. 6 SOD:
Časový a finanční harmonogram provádění díla se posunuje o počet dní, o něž došlo k posunu 

zahájení provádění díla oproti termínu dle odstavce 2 z důvodu na straně objednatele. Předpokládané 
finanční plnění v roce 2017 je 1 175 tis. Kč bez DPH, v roce 2018 bude fakturován zbytek ceny za dílo.

čl. III. odst. 1
Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 2 024 726,- Kč bez 

DPH.

2 050 740,- Kč bez DPH

- 76 803,- Kč bez DPH 
+50 789,- Kč bez DPH

2 024 726,- Kč bez DPH

II.
Závěrečná ujednání

1. V ostatním zůstává shora uvedená smlouva č. S957/2017/002 beze změn.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona 
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

4. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

Cena za dílo dle SOD:

méněpráce:
vícepráce:

Nová cena za dílo:

2/3



7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

LČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz 
www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména Kodex 
CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, 
čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy 
k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj, za účelem nastavení 
funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze 
obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout 
za své, a to v plném jejich znění.

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

Benčice v Újezdě u Valašských Klobouk km 2,510 - 2,750

Ve Vsetíně dne Ve Veselí nad Moravou dne KhM . 10 \ V

Ing. Pavel Pernica 
vedoucí Správy toků - OPM 
se sídlem ve Vsetíně

Ing. Jan Čech, Ing. Josef Tománek 
jednatelé společnosti

Přílohy: Časový a finanční harmonogram
Nabídkový rozpočet méně a víceprací

3/3

http://www.lesycr.cz


Položkový rozpočet stavby

Stavba: 5592 Benčice v Újezdě u Valašských Klobouk 2,510-2,750

Více a méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. IČO: 42196451

Přemyslova 1106 DIČ: CZ42196451
50168 Hradec Králové

Zhotovitel: Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o. IČO: 26229455

Benátky 17 DIČ: CZ26229455
69801 Veselí nad Moravou

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV -26 014

PSV 0

MON 0

Vedlejší náklady 0

Ostatní náklady 0

Celkem -26 014

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0 CZK

Snížená DPH 15 % 0 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -26 014 CZK

Základní DPH 21 % -5 463 CZK

Zaokrouhlení 0 CZK

Cena celkem s DPH -31 477 CZK

v dne 10.11.2017

risáti seivii

l>ir: (./

'-'i v:. ;i.!nrcn /;u,

bjednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 6



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH || DPH celkem Cena celkem %

SO 01 Úprava toku km 2,510-2,750 0 28 209 5 924 34133 -108

1/D1
Úprava toku km 2,510-2,750 dodatek
č.2 - vícepráce 0 28 209 5 924 34 133 -108

SO 02 SO 02 Pravostranný přítok 0 -54 223 -11 387 -65 610 208

1/D1
SO 02 Pravostranný přítok dodatek 6.2 - 
méněpráce 0 -76 803 -16 129 -92 932 295

1/D1
SO 02 Pravostranný přítok dodatek č.2 - 
vícepráce 0 22 580 4 742 27 322 -87

Celkem za stavbu 0 ”6 014 ■5 463 -31 477 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 25 813 -99

2 Zakládání HSV -8 100 31

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV -31 440 121

4 Vodorovné konstrukce HSV -12 108 47

998 Přesun hmot HSV -180 1

Cena celkem -26 014 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



________________Položkový rozpočet
Benčice v Újezdě u Valašských Klobouk 2,510-2,7505592

SO 02

1/D1

SO 02 Pravostranný přítok

SO 02 Pravostranný přítok dodatek č.2 - méněpráce

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce -4 202,91

1 11500R Převedení vody včetně čerpání dle zvolené technologie 
dodavatele po celou dobu výstavby

soubor -0,30000 12 000,00 -3 600,00

kmO,037-0,055 : -0,3 -0,3
2 132101201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 
spádu v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3

m3 -2,85000 85,00 -242,25

-0,5*(0,7*(0,50+0,10)+0,8*(0,80+0,10))*'! 0,0*0,5 -2,85
3 132201109 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 

mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a, spádu v 
hornině tř, 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 -0,86000 81,00 -69,66

-2,85*0,3 -0,86
4 132201201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 
spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 -2,85000 85,00 -242,25

5 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 
ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 
objektů v těchto vykopávkách

m3 -0,75000 65,00 -48,75

-0,5*(0,7*0,1+0,8*0,1)*10,0 -0,75

Díl: 2 Zakládání -8 100,00
6 274214211 Základové konstrukce z lomového kamene upraveného, 

nelícovaného pasy na maltu MC 10, objemu přes 3, m3
m3 -3,00000 2 700,00 -8 100,00

-0,5*(0,4*0,5+0,5*0,8)*10 -3

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -31 439,80
7 326211311 Zdivo nadzákladové z lomového kamene upraveného na 

maltu MC 10 s vyspárováním maltou MCS, s, 
vypracováním líce, objemu přes 3 m3 režného

m3 -6,35000 4 580,00 -29 083,00

-0,5*(0,30*0,50+0,30*0,80)*10,0-
0,5*(0,50+0,6Q)*0,80*10,0

-6,35

8 327501111 Výplň za opěrami a protimrazové klíny zkameniva 
drceného nebo těženého se zhutněním

m3 -2,40000 982,00 -2 356,80

-10,0*0,3*0,8 -2,4

Díl: 4 Vodorovné konstrukce -29 883,60
9 451571221 Podklad pod dlažbu ze štěrkopísku tl. do 100 mm m2 -12,00000 80,30 -963,60

km 0,039-0,55 P": -16*0,75 -12
10 461211111 Patka z lomového kamene upraveného na maltu MC 10, s 

vyspárováním maltou MCS, s dlažbovitou úpravou, 
povrchu a s vypracováním horní hrany, plocha průřezu 
patky do 0,40 m2

m3 -5,60000 2 700,00 -15 120,00

-16,0*0,5*0,7 -5,6
11 465511522 Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo 

plocha ve sklonu do 1:2 s dodáním hmot do malty, MC 10, 
s vyplněním spár maltou MC 10 a s vyspárováním maltou 
MCS v ploše přes 20 m2, tl. 250 mm

m2 -12,00000 1 150,00 -13 800,00

-16,0*0,75 -12

Díl: 998 Přesun hmot -3 177,001

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Položkový rozpočet
S: 5592 Benčice v Újezdě u Valašských Klobouk 2,510-2,750

0: SO 02 SO 02 Pravostranný přítok

R: 1/D1 SO 02 Pravostranný přítok dodatek č.2 - méněpráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
12 998312011 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin 

jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost, 50 m
t -31,77000 50,00 -1 588,50

13 998312093 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin 
Příplatek kceně za zvětšený přesun přes, vymezenou 
největší dopravní vzdálenost do 500 m

t -31,77000 50,00 -1 588,50

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 5592 Benčice v Újezdě u Valašských Klobouk 2,510-2,750

0: SO 02 SO 02 Pravostranný přítok

R: 1/D1 SO 02 Pravostranný přítok dodatek č.2 - vícepráce

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 1 807,22

1 132101101 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 
mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a, spádu v 
horninách tř. 1 a 2 do 100 m3

m3 7,71000 85,00 655,35

2 132201101 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 
mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a, spádu v 
hornině tř. 3 do 100 m3

m3 7,71000 85,00 655,35

3 162201102 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

m3 15,42000 21,00 323,82

4 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 15,42000 11,20 172,70

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 17 776,00
5 463211152 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 

podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3, z kamene, 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 80

m3 12,32000 1 090,00 13 428,80

km 0,039-0,055 P,L :
0,5*(0,30+0,45) *0,60*16,0*2+0,5*(0,30+0,50)*0,40*16,0*2

12,32

6 464511111 Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky z lomového 
kamene neupraveného tříděného z terénu

m3 5,20000 836,00 4 347,20

5,2 5,2

Díl: 998 Přesun hmot 2 997,00
7 998312011 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin 

jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost, 50 m
t 29,97000 50,00 1 498,50

8 998312093 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin 
Příplatek kceně za zvětšený přesun přes, vymezenou 
největší dopravní vzdálenost do 500 m

t 29,97000 50,00 1 498,50

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet
S: 5592 Benčice v Újezdě u Valašských Klobouk 2,510-2,750

0: SO 01 Úprava toku km 2,510-2,750

R: 1/D1 Úprava toku km 2,510-2,750 dodatek č,2 - vícepráce

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 28 208,73

1 121101102 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 
přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na, 
dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 
50 do 100 m

m3 17,53000 70,90 1 242,88

"tab.hmot, km 2,598-2,640": 87,65*0,2 17,53
2 162301101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 93,05000 32,00 2 977,60

3 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3,, zhornin 
tř. 1 až 4

m3 93,05000 25,00 2 326,25

4 171103101 Zemní hrázky přívodních a odpadních melioračních kanálů 
zhutňované po vrstvách tloušťky 200 mm, s, přemístěním 
sypaniny do 20 m nebo s jejím přehozením do 3 m 
zhornin tř. 1 až 4

m3 93,05000 120,00 11 166,00

5 181451123 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 
1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na, svahu přes 
1:2 do 1:1

m2 172,85000 11,00 1 901,35

6 005724800 Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg jetelotráva 
běžná

kg 2,59000 115,00 297,85

7 181951101 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1
až 4 bez zhutnění

m2 172,85000 4,00 691,40

8 182201101 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s 
potřebným přemístěním výkopku při svahování, násypů 
vjakékoliv hornině

m2 172,85000 27,00 4 666,95

9 182301131 Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 
při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy, do 100 mm

m2 172,85000 17,00 2 938,45

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 1 z 1



Časový harmonogram stavebních prací

"Benčice v Újezdě u Valašských Klobouk, km 2,510 - 2,750"

2017 ..........................................2018"":...........................................

9 10 11 12 1 2 3 4 5
—p-j .. 1

L

so Název stavebního objektu

SOOl Úprava toku km 2,510-2,750

SO 02 Pravostranný přítok

SO 03 Vedlejší rozpočtové náklady

Dokončení stavby 31.5.2018

Finanční harmonogram
J Finanční plnění 2017 2018

9 10 11 12 i 2 3 4 5

Náklady měsíční bez DPH v tis.Kč 351 310 370 144 200 350 300

.... .............. ...............
1175 850

Náklady celkové (vč. Dodatku) bez DPH v tis.Kč 2 025

£'.'Dy

 n. Mor.
22S455Ve Veselí nad Moravou, dne 10.11.2017




